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Domstolens beslut (sjunde avdelningen) av den 19 januari 2012 – Purple Parking och 
Airparks Services mot Commissioners for Her Majesty’s Revenue and Customs

(mål C?117/11)

”Artikel 104.3 första stycket i rättegångsreglerna – Skatter och avgifter – Mervärdesskatt – Sjätte 
direktivet – Artikel 28.2 a – Artikel 28.3 b – Undantagande från skatteplikt för vissa 
transporttjänster – Transaktion som omfattar både bilparkeringstjänster och transport av 
passagerare mellan parkeringen och en flygplats – Huruvida det föreligger två fristående 
tillhandahållanden av tjänster eller ett enda tillhandahållande – Principen om skatteneutralitet”

Bestämmelser om skatter och avgifter – Harmonisering av lagstiftning – Omsättningsskatt – 
Gemensamt system för mervärdesskatt – Tillhandahållande av tjänster – Transaktioner som 
består av flera delar – Tjänster som består i dels parkering av fordon på en parkering som ligger 
utanför en flygplats, dels transport av resenärer mellan denna parkering och flygplatsen – 
Transaktion som ska anses utgöra ett enda sammansatt tillhandahållande (Rådets direktiv 77/388 
och 92/111) (se punkt 41 samt punkt 1 i slutet)

Saken

Begäran om förhandsavgörande – Upper Tribunal (Tax and Chancery Chamber) – Tolkning av 
rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering av medlemsstaternas 
lagstiftning rörande omsättningsskatter – Gemensamt system för mervärdesskatt: enhetlig 
beräkningsgrund (EGT L 145, s. 1; svensk specialutgåva, område 9, volym 1, s. 28) – Frihet för 
medlemsstaterna att behålla undantag med avdrag för ingående skatt – Nationell lagstiftning där 
den aktuella medlemsstaten har behållit undantag med avdrag för ingående skatt när det gäller 
tillhandahållande av vissa transporttjänster – Tjänsteleverantör som till flygresenärer 
tillhandahåller parkeringstjänster i kombination med transporttjänster mellan parkeringen och 
flygplatsen – Fråga om transaktionen i mervärdesskattehänseende ska anses som ett enda 
tillhandahållande eller flera separata tillhandahållanden.

Avgörande

Rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering av medlemsstaternas 
lagstiftning rörande omsättningsskatter – Gemensamt system för mervärdesskatt: enhetlig 
beräkningsgrund, i dess lydelse enligt rådets direktiv 92/111/EEG av den 14 december 1992, ska 
tolkas så, att vid bestämning av tillämplig mervärdesskattesats för tjänster bestående i parkering 
av ett fordon på en parkering ”utanför flygplatsen” och transport av nämnda fordons passagerare 
mellan denna parkering och den aktuella flygplatsen ska, under sådana förhållanden som är 
aktuella i det nationella målet, dessa tjänster anses vara ett enda sammansatt tillhandahållande i 
vilket bilparkeringstjänsten utgör den huvudsakliga delen av transaktionen.


